
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 7Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 110/2020-GVG DE 14 DE JULHO DE 2020.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 2.000,00 ( Dois Mil Reais 
), a servidora RENATA DE JESUS PIMENTEL DA COSTA, CPF: 889.354.262-
53, Matrícula Funcional 4220536/1, Ajudante de Ordens, para atender 
despesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete 
Militar da Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 
2.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 ( sessenta ) dias, 
a contar da emissão da Ordem Bancária.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) dias, 
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o 
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 561370

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 108/2020-GVG DE 14 DE JULHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MOSQUEIRO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 11/07/2020 01 (alimentação)

CB PM Ivanei Cardoso dos Santos 54193188/1 656.225.962-20 11/07/2020 01 (alimentação)

CB PM Robson Luiz de Almeida 
Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 11/07/2020 01 (alimentação)

CB PM José de Oliveira Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 11/07/2020 01 (alimentação)

CB PM Marçal Monteiro de Azevedo 57232902/1 841.788.172-72 11/07/2020 01 (alimentação)

SD PM Luis
Eduardo de Lima Sousa 59445261 085.999.674-34 11/07/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 109/2020-GVG DE 14 DE JULHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: ACARÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM João Jeronimo Gledson 

Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 10/07/2020 01 (alimentação)

CB PM Fabrício Fernando Tavares 
Jucá 54195433 734.816.872-72 10/07/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 111/2020-GVG DE 14 DE JULHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 377/2020 – CMG, 14 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Novo Progresso/PA;Pe-
ríodo: 14/07 a 18/07/2020;Quantidade de diárias: 5,0 (Alimentação) 
4,0 (Pousada);Servidor: SD PM ROBSON FERNANDES FURTADO, CPF Nº 
817.953.272-00;Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 561458
EXTRATO DE PORTARIA Nº 376/2020 – CMG, 14 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Aurora do Pará/PA;Pe-
ríodo: 09/07 a 13/07/2020;Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) e 
4,0 (Pousada);Servidor: 1º SGT PM WELLISON CORREA SANTOS, CPF nº 
277.895.352-34;Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 561455
EXTRATO DE PORTARIA Nº 372/2020 – CMG, 14 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Aurora do Pará/PA;Pe-
ríodo: 11/07 a 12/07/2020;Quantidade de diárias: 2,0 (Alimentação) e 
1,0 (Pousada);Servidores: SUB TEN PM NAZARENO EMILIO NASCIMENTO 
LYRA, CPF nº 427.663.462-87 e CB PM BRUNO DAVID DA SILVA ROCHA, 
CPF nº 860.662.002-59;Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA 
JUNIOR

Protocolo: 561444
EXTRATO DE PORTARIA Nº 375/2020 – CMG, 14 DE JULHO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado;Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Salinópolis/PA;Período: 10/07 a 11/07/2020;Quantidade de 
diárias: 2,0 (alimentação);Servidor: CLÁUDIO BENEDITO DE OLIVEIRA 
GOMES, CPF nº 145.553.442-00;Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA 
DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 561454
EXTRATO DE PORTARIA Nº 380/2020 – CMG, 14 DE JULHO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado;Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Novo Progresso/PA;Período: 14/07 a 18/07/2020;Quantidade 
de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada);Servidor: SUB TEN PM R/R RG 
13099 HUMBERTO DIAS DA SILVA, CPF nº 223.639.712-72;Ordenador: 
CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 561462
EXTRATO DE PORTARIA Nº 374/2020 – CMG, 14 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Aurora do Pará/PA;Pe-
ríodo: 09/07/2020;Quantidade de diárias: 1,0 (Alimentação);Servidores: 
1º SGT PM ANDRÉ COSTA CARVALHO, CPF nº 686.320.292-15 e SD PM 
ALÉCIO FÁBIO CUNHA SILVA, CPF nº 889.741.542-34;Ordenador: CEL 
QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 561451
EXTRATO DE PORTARIA Nº 379/2020 – CMG, 14 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Novo Repartimento/
PA;Período: 14/07 a 17/07/2020;Quantidade de diárias: 4,0 (alimenta-
ção) 3,0 (pousada);Servidores: 2º SGT BM ARTUR VERONICO RIBEIRO FI-
LHO, CPF nº 567.482.052-04, SD PM JOSELITO MENDES SANTOS, CPF nº 
000.678.602-22;Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 561461
EXTRATO DE PORTARIA Nº 373/2020 – CMG, 14 DE JULHO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado;Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Paragominas/PA;Período: 11/07 a 12/07/2020;Quantidade 
de diárias: 2,0 (alimentação);Servidor: DELIVAL DA GAMA LOBO, CPF nº 
136.400.892-00;Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 561449
EXTRATO DE PORTARIA Nº 378/2020 – CMG, 14 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Marabá/PA;Perío-
do: 14/07 a 17/07/2020;Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 
(pousada);Servidores: 1° SGT PM MANOEL JACINALDO ALVES COTA, 
CPF nº 429.740.972-00 e SD PM SHIRLENE OLIVEIRA DE BRITO, CPF nº 
010.795.132-05;Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 561460


